БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
АСҠЫН АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХӘКИМИӘТЕ
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АСКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

        ҠАРАР

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    01 апрель 2024 й.

           № 56/2
         01 апрель 2024 г.
О внесении изменений в Положение о комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Совета и администрации Сельского поселения
Аскинский сельсовет  муниципального района Аскинский район
Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", рассмотрев протест прокуратуры Аскинского района от 28.03.2024 г. № Исорг-20800029-55-24/-20800029, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим федеральным и республиканским законодательством, п о с т а н о в л я ю:

1. Удовлетворить протест прокуратуры Аскинского района Республики Башкортостан от 28.03.2024 г. № Исорг-20800029-55-24/-20800029.

2. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Совета и администрации Сельского поселения Аскинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов, утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Аскинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан от № 144 от 20.02.2020 г., следующее изменение:

2.1.  пункт 15 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) уведомление государственного служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;

2.2. дополнить пунктом 24.4. следующего содержания:

«24.4. По итогам рассмотрения вопроса, указанного Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;

3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в здании администрации Сельского поселения Аскинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Аскинский район, с. Аскино, ул. Советская, 15 и на официальном сайте https://sp-askino.ru/;

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания;

5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                               И.А. Васфиев